
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Autarquia criada pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008

Campus Itapina
Rodovia BR – 259, Km 70 – Distrito de Itapina – Caixa Postal – 256 – 29717-000 – Colatina – ES

PORTARIA Nº 195 DE 11 DE MAIO DE 2018.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO – CAMPUS ITAPINA, usando da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 375 de 26/12/2017 e considerando o
processo de eleição dos Colégios Eleitorais para a escolha dos membros do Conselho
Superior do IFES Campus Itapina, realizado pela Comissão nomeada através da Portaria
nº 135, de 12 de abril de 2018, 

RESOLVE:

Art.  1º  Homologar  o  resultado  final  das  eleições  para  representantes  dos  Colégios
Eleitorais que representarão o  Campus Itapina na escolha dos membros do Conselho
Superior do IFES, conforme abaixo: 

Colégio Eleitoral do Corpo Administrativo:
Chapa 1:
Titular: Djalse Terezinha Magnago Linhales – Matrícula SIAPE nº 1104737
Suplente: Giacomina Possatti Lepaus – Matrícula SIAPE nº 1441527

Chapa 2:
Titular: Marcos Antônio de Almeida Pires – Matrícula SIAPE nº 1001376
Suplente: Kamila Mascarenhas Machado – Matricula SIAPE nº 1944991

Colégio Eleitoral do Corpo Discente:
Chapa 1:
Titular: Arnaldo Nickel Neto – Matrícula 2017AGRO0528
Suplente: Cassia Araújo Bernades da Costa – Matrícula 2015LICAN0230

Chapa 2:
Titular: Jorgeonara Gomes da Silva – Matrícula 2017AGPI0540
Suplente: Richard Dalmonte de Almeida Neves – Matrícula 2018AGPI0433

Colégio Eleitoral do Corpo Docente: 
Chapa 1:
Titular: Anderson Mathias Holtz – Matrícula SIAPE nº 1576603
Suplente: Ronilda Lana Aguiar – Matrícula SIAPE nº 1960285

MARCOS ANTÔNIO DE ALMEIDA PIRES
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO

Portaria nº 375 de 26/12/2017

1/1


	PORTARIA Nº 195 DE 11 DE MAIO DE 2018.
	MARCOS ANTÔNIO DE ALMEIDA PIRES
	DIRETOR GERAL SUBSTITUTO
	Portaria nº 375 de 26/12/2017


